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Tidsplan: 
Med forbehold for ændringer. 
 
Kl.   10.00 – 10.30  Indtegning af delegerede (Der serveres kaffe og rundstykker) 
Kl.  10.30 – 12.00  Årsmøde   
Kl.  12.00 – 12.45  Frokost           (Buffet) 
Kl.  12.45 – 15.15  Årsmøde 
Kl.  15.15 – 15.30  Kaffe m/kage 
 
 
Dagsorden for ordinært årsmøde i DDS Østjylland:  
 
1. Valg af dirigent og stemmetællere. 
2. Bestyrelsens aflæggelse af beretning. 
3. Godkendelse af revideret årsregnskab. 
4. Godkendelse af budget. (Kontingent) 
5. Fastsættelse af kontingent fra medlemsforeninger. 
6. Behandling af indkomne forslag*. 
7. Valg til bestyrelse og udvalg. 
 
Valg til bestyrelsen: 
 
a.  Formand    På valg hvert år Jens Peter Jensen   
b.  Næstformand    På valg ulige år Michael Andersen modtager ikke genvalg   
c.  Bestyrelsesmedlem – FU    På valg ulige år Henning Dam   
d.  Formand geværudvalg    På valg lige år  Vakant – valg for 1 år   
e.  Formand pistoludvalg    På valg ulige år Lars Gregersen   
f.  Formand ungdomsudvalg    På valg ulige år Vakant   
g.  Formand IT‐udvalg    På valg ulige år Bjarne Rasmussen   
h.  Valg af revisorer    På valg ulige år Villy Olesen modtager ikke genvalg   
 
 
Valg af udvalgsmedlemmer: 

 
i.  Geværudvalg    5 på valg ulige år   
      Erik Andersen   
      Walther Kristensen   
      Bent Simonsen modtager ikke genvalg   
      Christian Nichelsen   
      Mette Bay Cramer modtager ikke genvalg   

 
    

j.  Pistoludvalg    6 på valg ulige år   
      Tove Bille modtager ikke genvalg   
      Carl Aage Sørensen modtager ikke genvalg   
      Claus Andersen   
      Per Boldsen   
      Svend Wæver modtager ikke genvalg   
      Valther Jørgensen   
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k.  Uddannelsesudvalget    3 på valg ulige år   
      Poul Mikkelsen   
      Jens Hviid   
      Gitte Simonsen   

 
 

l.  Ungdomsudvalget    3 på valg ulige år   
      Martin D. Kristensen   
      Marc Hansen   
      Mette Cramer modtager ikke genvalg   

 
 

m.  Infoudvalget    2 på valg ulige år   
      Carsten Jønck modtager ikke genvalg   
      Steen Krøyer modtager ikke genvalg   

 
 

n.  It‐udvalget    2 på valg ulige år   
      Bjarne Dam Nielsen   
      Palle Jørgensen   

 
 
8. Eventuelt 
 
 
Referat: 
Landsdelsformanden Jens Peter Jensen for DDS Østjylland gik på talerstolen og bød de fremmødte 
delegerede fra landsdelens kredse og foreninger velkomne og fortsatte med en særlig velkomst til 
DDS repræsentant Jens Bo Laursen, foreningskonsulent Allen Melby og de fremmødte 
Æresmedlemmer Carl Aage Sørensen og Benny Lykke. En velkomst lød også til de to fremmødte 
revisorer, Finn Danielsen og Inge Petersen.  
Årsmødet blev, vanen tro, indledt med en sang. ”Det er i dag et vejr” af Ludvig Holstein.  
 

1. Valg af dirigent og stemmetællere: 
 
Jens Peter Jensen takkede forsamlingen for sangen og gik herefter over til at følge dagsordenen og 
første punkt var valg af dirigent, hvortil bestyrelsen foreslog Finn Danielsen. Finn Danielsen 
takkede for valget og meddelte at han ville tilstræbe at føre alle gennem årsmødet efter bedste 
evne.  
Dirigenten gennemgik herefter dagsordenen og kunne konstaterer, at indkaldelsen var rettidig 
udsendt, at Årsmødet var beslutningsdygtigt og dirigenten kunne ligeledes konstatere, at de 
indkomne forslag er modtaget rettidigt jvf. vedtægterne.  
Der var 62 stemmeberettigede til stede i salen.  
Til stemmetællere blev valgt: Claus Broløs, DSB/ASF, Århus, Tove Bille, DSB/ASF, Århus og Thomas 
Overgaard, Galten Skytteforening. Galten. 
Da repræsentanterne fra DDS var nødsaget til at forlade mødet før tid, indskydes punkt 5B  
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2. Bestyrelsens aflæggelse af beretning 
 
Inden fremlæggelsen af bestyrelsens beretning, ønskede Jens Peter Jensen at fremsig et mindeord 
for Svend Aage Rasmussen, som i februar afgik ved døden i en alder af 90 år. Forsamlingen holdte 
1 min stilhed til ære for Svend Aage Rasmussen. 
 
Formandens beretning for år 2010: 
 
Overordnet: 
Endnu et år er gået, og DDS Østjylland har i 2010 gennemlevet sit sværeste år i sin 4 årige levetid. 
2 bestyrelsesmedlemmer har sagt fra i utide og forladt deres poster som henholdsvis formand for 
geværudvalg og for ungeudvalget, således der for de 2 udvalg har måttet findes midlertidige 
løsninger, hvilket også er lykkedes takket være indsatsen fra ikke mindst medlemmerne i de 2 
udvalg. 
I årets løb har vi skiftet forretningsfører, som er en ressourcekrævende proces for begge parter, da 
en ny person ikke bare pr. automatik glider ind på så central en post i DDS Østjylland. 
De tilbageværende 9 bestyrelsesmedlemmer og 43 udvalgsmedlemmer fra de 6 udvalg, og ikke 
mindst den nye forretningsfører, har stillet sig positivt til rådighed, og udført et stort stykke 
arbejde, hvilket har været glædeligt at konstatere. 
Alt dette bevirker, at DDS Østjylland fortsat er organiseret i en stærk struktur med ikke mindst 
selvstændige udvalg, der selv fastlægger og afvikler deres aktiviteter, og er selvbestemmende og 
med en decentral kompetence. 
I 2010 mærkede vi også i DDS Østjylland den faldende interesse for det traditionelle foreningsliv i 
Danmark, hvilket til dels afspejlede sig i aktivitetsniveauet, men også i interessen i at være med i 
foreningslivet generelt. 
Henset til udviklingen i DDS som organisation og de øvrige 14 landsdelsforeninger, tror jeg, vi 
overordnet i DDS Østjylland skal stille os tilfredse med det opnåede i 2010, selv om der altid skal 
være nye målsætninger forude, som skal være medvirkende til at skærpe ambitionerne og 
interessen for DDS Østjyllands virke fremover. 
 
Foreningen er grundpillen: 
At være en del af et fællesskab er afgørende vigtigt for mennesker og overalt i verden skaber 
større og mindre grupper af mennesker konstant tusindvis af forskellige former for fællesskaber 
omkring sig. 
I Danmark har vi en hel særlig tradition for at skabe fællesskaber omkring den konstruktion vi 
kalder forening.  
Foreningen og dermed skytteforeningen har en helt særligt status i Danmark og nyder en udstrakt 
politisk og økonomisk bevågenhed, og sådan skulle det gerne blive ved med at være. 
Der arbejdes i øjeblikket med en revision af Folkeoplysningsloven, og her må vi være medspillere, 
således der i den kommende lovgivning bliver et sikkert fundament både økonomisk og politisk for 
det frivillige skytteforeningsliv i Danmark. 
Vores erfaringer har vist, at langt de fleste mennesker helst vil dyrke idræt sammen med andre, 
hvis de vel at mærke kan få lejlighed til det. 
Og netop foreningen kan, når den er allerbedst, ikke alene tilvejebringe de rette rammer og 
indhold, men kan også bibringe det enkelte menneske oplevelser, der rækker langt ud over selv 
idrætsoplevelsen ‐ det vi kalder folkeoplysning ‐ og det er der faktisk stadigvæk mange der 
efterspørger. 
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Foreningen som fælles samlingspunkt: 
I DDS Østjylland tager alt vores arbejde udgangspunkt i tanken om det fællesskab, der er i 
foreningen. Alt hvad vi laver tager enten afsæt i foreningen eller har foreningen som endemål. 
Og vi tror på, at mange flere gerne vil være en del af foreningsfællesskabet, hvis foreningen vel at 
mærke har et tilbud, der passer til det moderne menneske. 
Vi mener, at DDS og dermed også DDS Østjylland har rigtig mange gode bud på, hvordan mange 
flere kommer til at dyrke skydning i en skytteforening, og det er vores alles pligt at byde ind og 
have en holdning til, hvordan vi i fællesskab udvikler vores skytteforeningstilbud, så mange flere 
får lyst til at gøre brug af dem og være med i fællesskabet. 
 
Et ændret idrætsbillede: 
Gennem de seneste 20 år har idrætsbilledet i Danmark ændret sig ganske markant. 
Mange flere voksne er begyndt at dyrke idræt, men desværre sker det i stor udstrækning uden for 
foreningen. 
Nye idrætsformer dukker op og nogle af de traditionelle idrætter som skydning – især på 
voksensiden – er under pres og oplever svigtende tilslutning. 
Det skyldes mange ting: Ændrede livsvaner, ændringer i familiestrukturen, og andet, der gør at det 
er svært at få passet den eller de ugentlige besøg i skytteforeningen ind i et moderne liv. 
Vi må i DDS Østjylland men også overalt i DDS have fokus på, hvordan vi sammen med den enkelte 
skytteforening kan udvikle tilbuddene, så det giver flere lyst og mulighed til at tage imod 
skytteforeningens tilbud. 
Her vil den måde vi griber foreningsudviklingen an på få stor betydning for de kommende år. 
Uden frivillige intet foreningsliv, så nemt er det! 
 
Foreninger og deres udvikling: 
60 skytteforeninger er medlem af DDS Østjylland. 
Disse foreninger tæller ca. 15.000 aktivitetsmedlemmer. 
35 af de 60 foreninger er aktive, hvilket vil sige de har resultater registreret i KAP indenfor det 
seneste år. 
15 af de 35 foreninger er små og mere eller mindre aktive. 
20 af de 35 foreninger fordeler sig med ca. 6‐8 store aktive og rimeligt velfungerende foreninger 
målt på aktivitetsniveau, og 12‐14 mellemstore med varierende aktivitetsniveau. 
Desværre må vi konstatere, at flere af de små foreninger har svært ved at udvikle sig og øge 
aktiviteten, hvilket til dels skyldes for få ressourcepersoner og for lille tilgang af nye medlemmer. 
Vi må også konstatere, at flere og flere af de mellemstore og store foreninger får sværere og 
sværere ved at finde personer, som er villige til at gå ind i bestyrelses‐ og udvalgsarbejdet, ligesom 
der sker en stor udskiftning, hvilket går ud over kontinuiteten i foreningsarbejdet. 
Dette er ikke kun en tendens i skytteforeninger, men en tendens som kan konstateres bredt på 
landsplan i de fleste øvrige foreninger – uanset sportsgren. 
Derfor kan det godt virke modsætningsvis, når statistikken viser, at aldrig har så mange mennesker 
dyrket idræt som nu. 
Det som bl.a. skal ligges til grund er, at mange dyrker deres idræt udenfor foreningerne i f.eks. den 
kommercielle idræt. 
Dog viser statistikken medlemsfremgang i skytteforeningerne på landsplan, men tilbagegang i 
antal skydninger og dermed den aktivitet vi registrerer. 
Måske er vi ikke gode nok i DDS til at registrere vores aktivitet, da denne er meget andet end KAP‐
skydninger ude i vores skytteforeninger. 
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Foreningsudvikling: 
For at imødegå den faldende udvikling i vores skytteforeninger, er der centralt i DDS ansat 3 
konsulenter med forankring i landsdelsforeningerne regionalt med en målsætning om, at der på 
sigt skal kunne måles en medlemsfremgang og fastholdelse af disse, hvilket indtil nu opfyldes. 
På landsplan i De Danske Skytteforeninger er der afsat en satsningspulje på kr. 2 mil. årligt.  
DDS Østjylland deler 1 konsulent, Allan Melby, med 4 øvrige landsdelsforeninger i det Midt‐ og 
Nordjyske område, og der er her nedsat en styregruppe bestående af 1 
landsdelsformand/foreningsvejleder fra hver af de 5 landsdelsforeningerne, hvori også indgår den 
pgl. foreningsudviklingskonsulent. 
I efteråret 2008 udsendtes til alle foreninger i DDS Østjylland meddelelse og orientering om 
tiltaget omkring foreningsudvikling med anmodning om respons ved interesse om 
foreningsudvikling og besøg ved generalforsamlinger og lign. i foreningerne. 
Adskillige foreninger har siden meldt positivt tilbage, og flere har haft besøg af Allan Melby i flere 
sammenhænge – ikke mindst ved foreningsudviklingsseminarer.  
Al begyndelse er svær, og jeg vil helst ikke give foreningerne karakter for forståelse og interesse i 
denne foreningsudvikling, men jeg fornemmer at flere og flere skytteforeninger i DDS Østjyllands 
område indser nødvendigheden af foreningsudvikling i den forstand, som den enkelte 
skytteforening nu opfatter begrebet. 
Såfremt vi mener noget seriøst med vores idræt og vores foreninger, har vi alle pligt til at gribe 
denne chance, da alternativet kun er, som flere idrætseksperter har udtalt, at aktiviteterne i 
fremtiden måske vil blive samlet i færre og større foreninger, da mange af de små foreninger 
fremover vil have svært ved at overleve, idet de ikke har eller kan finde ressourcepersoner nok til 
at gøre arbejdet og udvikle samt tilpasse sig de stadig større krav der stilles fra idrætshoved‐
organisationer, kommuner m.m. 
 
Fremtiden i DDS og dermed også i DDS Østjylland: 
DDS har iværksat strategiplan 2015, som skytteforeninger og landsdelsforeninger skal have 
ejerskab af, da alle var med i den indledende fase i 2010. 
DDS har også afsat betydelige økonomiske midler til markedsføring af De Danske Skytteforeninger, 
og dermed os alle sammen ud i den enkelte forening. 
Skal DDS bevare vores andel i det danske idrætsbillede, og også fortsat som selvstændig 
idrætsorganisation kræver det, at vi skal være på forkant med vores idrætstilbud til forbrugerne, 
og forstå at markedsføre os, således de potentielle brugere bliver opmærksomme på os, og finder 
vores idrætstilbud spændende nok. 
Dette vil kræve en kæmpeindsat i fremtiden, og kun denne kan vise om vi magter opgaven. 
Dette har De Danske Skytteforeninger nu gjort i 150 år, men kan vi tilpasse os fremtiden, eller vil 
det gå som en lektor fra Institut for Idræt i forbindelse med 150 års jubilæet skrev i en stor artikel 
med overskriften ”fra nationalpatriotisme til sportsskydning”. 
Artiklen afsluttes med flg. konklusion omkring fremtidsperspektivet for De Danske 
Skytteforeninger: 
I og med DDS i forhold til tidligere blot er en skygge af sig selv som historisk kraft vil det være 
nærliggende afslutningsvist kort at diskutere skytteforeningernes rolle fremover. Umiddelbart kan 
jeg forestille mig følgende to pessimistiske scenarier og et lidt mere positivt: Som en mindre 
forening bliver skytterne en integreret del af DGI på linje med andre idrætsaktiviteter og må som 
sådan opgive den associeringsaftale, der på nuværende tidspunkt eksisterer mellem de to 
organisationer. 
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En aftale, der i dag forlods sikrer organisationen små 15 pct. af DGI’s tipsmidler. 
Alternativt vil DDS på sigt få problemer med at rekruttere tilstrækkeligt med nye unge 
medlemmer, hvorefter Dansk Skytte Union under Danmarks Idræts‐Forbund med tiden vil blive 
det reelle hjemsted for alle sportsskytter i Danmark. 
Endelig kan man selvfølgelig ikke udelukke, at DDS i større eller mindre grad formår at fastholde 
sin nuværende position i idrætsbilledet. Men organisationens historiske betydning som eksponent 
for national vækkelse og patriotisme er et afsluttet kapitel. DDS handler 150 år efter sin 
grundlæggelse mere om sportsskydning end nationalpatriotisme. 
 
Aktiviteterne: 
Geværudvalget: 
Beklageligvis foreligger der ikke en beretning fra geværudvalget. 
Formanden for udvalget valgte at trække sig midt i valgperioden, hvilket har afstedkommet FU var 
nødsaget  til  mødevis  at  aftale  aktivitetsafviklingen  med  udvalgsmedlemmerne,  da  ingen  fra 
udvalget ønskede at lade sig konstituere som formand for udvalget. 
Takket være udvalgsmedlemmernes  store erfaring og  rutine er arbejdet  i udvalget  lykkedes, og 
mange i udvalget har taget ansvar. 
Benny  Lykke  har  været  en  stor  hjælp  på  geværterrænsiden,  selv  om  han  ikke  er medlem  af 
udvalget,  da  han  her  har  samlet  deltagerne  og  koordineret  deres  deltagelse,  således  vores 
aktivitetsniveau her er bibeholdt, og terrænskytterne har opnået flotte resultater ved terræn VEST 
og ved DM, men ikke mindst ved de eksterne terrænskydningsstævner. 
Benny har også været en stor hjælp ved afviklingen af  landsdelsholdturneringen på  langdistance 
og landsdelsmesterskaberne på 200 og 300 m. 
Alt  i alt har skytter fra DDS Østjylland formået at gøre opmærksom på, at vi aktivitetsmæssigt og 
resultatmæssigt fortsat kan hævde os på fornemste vis blandt de allerbedste landsdelsforeninger 
indenfor DDS. 
Meget af dette skyldes det store arbejde som Benny Lykke og Co gør for langdistanceskydningen i 
Skibby. 
Dog måtte det dobbelte terrænstævne i Hevring aflyses grundet for få tilmeldinger. 
Jeg  vil  godt  knytte den  kommentar  til netop  langdistanceskydningen,  at  vi  aktivitetsmæssigt  er 
langt den største  landsdelsforening  indenfor DDS. Vi har endog næsten dobbelt så stor aktivitet 
som den næststørste landsdelsforening. 
Dette skal måske mere ses i lyset af den tilbagegang som langdistanceskydningen de seneste år ‐ 
ikke mindst grundet stigende ammunitionspriser – har udvist på landsplan, men dette vil jeg godt 
komme tilbage til senere her i beretningen. 
 
På  kortdistanceområdet  er  landsdelsholdturneringerne  og  landsdelsmesterskaberne  blevet 
gennemført med  god  deltagelse,  ligesom  deltagelsen  ved  DM  har  været  så  god,  at Maybritt 
næsten har brugt nætter på at få puslespillet til at gå op mod de alt for få tildelte bloktider. 
Skytter fra DDS Østjylland har i 2010 resultatmæssigt hævdet sig virkelig flot med mange plac. på 
medaljeskamlerne og ved repræsentation på DDS landshold.  
 
Fra bestyrelsens side skal lyde en meget stor tak til geværudvalget for jeres store indsats i 2010 for 
at  få  aktiviteterne  koordineret  og  gennemført  –  trods  de  indimellem  meget  svære 
arbejdsbetingelser i har haft. 
 
I den forbindelse skal der også rettes en stor tak til foreninger og skytter for den store opbakning 
omkring disse aktiviteter – ikke mindst ved afholdelse af de forskellige landsdelsmesterskaber. 
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Skoleskydningen: 
Vil jeg nævne her, da den kun har relation til geværskydning. 
Bestyrelsen i DDS Østjylland har forsøgt at leve op til egne målsætninger i 2010 m.h.t. at kunne slå 
mere igennem på dette område i bl.a. Århus, hvilket til dels er lykkedes ikke mindst takket være 
den indsats vores nye forretningsfører Berit Poulsen har gjort på området.  
Denne skydning er den største indfaldsvinkel vi har, for at komme i bred kontakt med vores 
målgruppe hos børneskytter for evt. at få dem som medlemmer i vores skytteforeninger. 
Mange foreninger i DDS Østjylland har dog også i 2010 gjort et stort stykke arbejde på dette 
område. 
229 hold á 4 skytter (916 elever) fra skolernes 5. klasser deltog i 2010 i DDS Østjylland, hvilket er 
en stigning på 69 hold i forhold til 2009 og 3. år med stigning i antal, og der skal fra bestyrelsens 
side rettes en stor tak til alle de efterlønnere, pensionister m.fl., som finder tid til dette store 
betydningsfulde og uvurderlige arbejde ude i foreningerne. 
Ikke mindst en stor tak til DSB/ASF for den store fremgang de udviste i antal af deltagende hold. 
Ca. 10.000 skoleelever stiftede på landsplan bekendtskab med skoleskydningen via deres 
deltagelse. 
Ved skoleskydningslandsfinalen i Vingsted deltog de 2 kvalificerede hold fra Randers og Grenå 
desværre ikke, da snevejret lukkede alt trafik ned i Østjylland på denne dag. 
DDS formåede at få TV2 Østjylland til at komme til Randers på dagen for landsdelsfinalen med et 
indslag til følge i nyhedsudsendelsen samt et efterfølgende besøg på TV2 Østjylland med begge 
hold, hvor skytterne fik lejlighed til at fortælle om deres oplevelse med skoleskydningen, hvilket 
var super godt PR. 
Dog skal der rettes en kritik til DDS for det manglende centrale materiale og orientering til 
landsdelsforeninger og foreninger forinden skoleskydningen i 2010, da man åbenbart ikke grundet 
opsigelse fra den medarbejders side, som i mange år har stået for skoleskydningen, magtede at 
overdrage området til en anden. 
 
Pistoludvalget: 
Dette udvalg har også i det forløbne år haft en rigtig god kontinuitet i udvalgsorganisationen som 
har afspejlet sig på det aktivitetsmæssige område, som er fortsat stigende, takket være den store 
opbakning fra skytter og foreninger. 
Jeg vil betegne dette udvalg som virkelig velfungerende. 
Generelt vil jeg henvise til udvalgets fyldige skriftlige beretning med disse kommentarer: 
Læs beretning og få et indtryk af ikke mindst de fantastisk mange flotte resultater, der på 
landsplan er opnået af pistolskytter fra DDS Østjylland. 
Som jeg ved formanden for udvalget ville udtrykke det, så har vi dog ikke vundet alt, men næsten, 
og henset til disse aktivitetsmæssige resultater, er DDS Østjylland den landsdelsforening i DDS, 
som i 2010 har stået stærkest henset på pistolsiden henset til resultatlisterne.  
 
INFO‐udvalget: 
Udvalget primære opgave er vores hjemmeside dds‐oestjylland.dk, som der er brugt mange 
ressourcer på i 2010. 
Vi er ikke gode nok i DDS Østjylland på vores PR‐side.  
Udvalget har udmeldt, at de ikke har ressourcer til en masse opsøgende nyhedsstof til bl.a. 
hjemmesiden. 
Udvalget har dog været til stede ved riffel DM’er, og bragt fin omtale og fotos herfra, ligesom 
pistoludvalget også har videreformidlet omtale af deres resultater til læsning på hjemmesiden. 
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Det kunne så være ønskeligt, om der tilgik udvalget mere stof fra enkelte skytter og foreninger, da 
mange resultater og aktiviteter fortjener at blive delagtiggjort for andre via hjemmesiden. 
Ellers henvises til udvalgets skriftlige beretning. 
 
IT‐udvalget: 
Udvalget har haft svære vilkår i 2010, da formanden og landsdelsforeningens KAP‐person grundet 
sit arbejde, har befundet sig i udlandet det meste af tiden. 
Udvalgets kerneområder er KAP, SOK og SP (stævneprogram) samt alm. EDB assistance ved 
stævner, uddannelse osv. 
I den forbindelse skal der rettes en stor tak til ikke mindst Bjarne Dam Nielsen, der det seneste år 
har påtaget sig og udført et meget stort stykke arbejde i udvalget, således han nu er KAP person i 
DDS Østjylland. 
At påtage sig en sådan opgave, når EDB er noget som først er kommet ind i ens liv i 
efterlønsalderen, må betegnes som godt gjort. 
En stor tak til udvalget for de udførte opgaver i årets løb.  
  
Ungdomsudvalget: 
Efter succesåret 2009, blev det i 2010 hverdag for dette udvalg, da formanden også her valgte at 
trække sig midt i arbejdsperioden. 
En ny konstitueret formand for udvalget var ikke nærliggende, hvorfor vores nye forretningsfører 
Berit Poulsen påtog sig opgaven. Bestyrelsen vil i den forbindelse gerne udtrykke en stor tak til 
Berit for det store arbejde og engagement i Ungdomsudvalget. 
Der har været holdt mange møder, og været mange problemstillinger man skulle forholde sig til, 
men opgaverne er blevet løst tilfredsstillende. 
I øvrigt henvises til den skriftlige beretning fra udvalget.  
Til foreningerne – få nu jeres ungdom ude i foreningerne med i de arrangementer 
ungdomsudvalget i DDS Østjylland tilbyder. 
Der kommer ingen foreningsudvikling ud af enhver passer sit. 
De unge mennesker i dag ønsker oplevelser og socialt samvær. 
 
Uddannelsesudvalget: 
Også i 2010 har vi, som de foregående år, måtte konstatere aflyste kurser på landsdels‐, region‐ og 
landsplan. 
Uddannelse er den eneste farbare vej frem m.h.t. fremtiden for vore foreninger, deres bestyrelser 
m.m., og er den eneste farbare vej m.h.t. foreningsudvikling.  
Uddannelse hænger meget nøje sammen med foreningsudvikling, som netop nu er meget centralt 
i DDS og i landsdelsforeningerne, men vil også fremover være et meget centralt emne. 
Afstedkommet af de mange aflyste lands‐ og regionskurser, har udvalget taget sagen i egen hånd 
og indbudt til og gennemført et stort antal kurser i 2010 med devisen, at aflyses kurser på region‐ 
og landsplan, ja så gennemfører vi vores egne, hvilket må betegnes som positivt indadtil, men 
bekymrende udadtil. 
Udvalget har også selv stået for udarbejdelse af en del kursusmateriale, og i den forbindelse skal 
der rettes en stor tak til Poul Mikkelsen. 
Udvalget består af erfarne og kompetente medlemmer. 
Omkring udvalgets mere detaljerede arbejde henvises til den skriftlige beretning.  
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Kommunalt tilskud: 
Flere foreninger i DDS Østjylland har måttet konstatere ændrede tilskud efter 
kommunesammenlægningen. 
Det er især lokaletilskud som har været aktuelt. 
Bestyrelsen opfordrer fortsat foreningerne til at rette henvendelse til DDS Østjylland eller DGI 
Østjylland for rådgivning i sådanne situationer, da det kan være svært for en lokal 
foreningsformand at tumle med disse indimellem uigennemskuelige problemstillinger. 
 
Skydebaner og foreningsfaciliteter: 
Der findes mange flotte og dejlige skydebaneanlæg i DDS Østjyllands foreninger og 
skydebaneforeninger. 
Vi ser også en modernisering af banerne med hæve/sænkebord på 15 m baner, modernisering af 
klublokaler og udendørs anlæg, hvilket alt sammen gerne skulle være med til at trække flere nye 
unge medlemmer til foreningerne, når de ”mørke kældre” forsvinder mere og mere. 
Indbydende skydebaneanlæg og opholdsfaciliteter, hvor ikke kun skydning er i højsædet, men 
også mulighed for socialt samvær og indbydende tilbud, er et af mange fællesnævnere for at 
fastholde medlemmer. 
Ret henvendelse til DDS Østjylland for rådgivning via DDS i Vingsted m.h.t. en god tilrettelæggelse 
og finansiering, når det drejer sig om disse nye eller renovering af foreningsfaciliteter. 
 
Kontoret og forretningsfører: 
I 2010 tog vi afsked med vores mangeårige forretningsfører Preben Haubro, der efter at have 
passeret de 70 år ønskede nye udfordringer, som jeg vil udtrykke det. 
Preben er nu engageret i golfsporten, så engageret, at han ikke kunne finde tid til at være tilstedet 
i dag i sin egenskab af æresmedlem. 
Blandt 30 ansøgere faldt valget enstemmigt på Berit Poulsen, der kendte til skydesporten, da hun 
og hendes børn var og er aktive i DSB/ASF, ligesom Berit fra flere sammenhænge kendte en del til 
foreningslivet, samt havde ikke mindst regnskabserfaring og indsigt. 
Det er bestyrelsens helt klare opfattelse, at vi valgte den rigtige blandt ansøgerskaren. 
Berit er en vedholdende, arbejdsom og initiativrig pige, der f.eks. aldrig går med ur, og derfor ikke 
går så højt op i timetallet der arbejdes i forhold til ansættelsen, og ingen opgave synes for stor for 
hende. 
Berit blev efter eget ønske ansat 25 timer ugentligt, men arbejdsmængden i 2010 har dog vist, at 
Berit fremover vil være ansat 30 timer ugentligt. 
En forretningsførerpost i en landsdelsforening som DDS Østjylland er en tung post med rigtig 
mange opgaver og beslutninger og ikke mindst viden omkring organisationen DDS. 
Denne viden og indsigt har Berit tilegnet sig på rekordtid, og overgangen til ny forretningsfører har 
været behagelig og ikke nær så ressourcekrævende, som bestyrelsen forventede. 
Berit sætter en ære i selv at finde ud af og klare tingene. 
F.eks. har hun ikke haft behov for at rette henvendelse til den gamle forretningsfører en eneste 
gang for at søge hjælp og vejledning. 
Det er også dejligt, når der kommer en ny og yngre person, som kan se og godt tør gøre tingene 
lidt anderledes.  
  
DGI Østjylland: 
De kommentarer jeg vil knytte til dette er, at DDS Østjylland også i 2010 har haft et overordentlig 
godt samarbejde af DGI Østjylland – ikke mindst i forbindelse med vores kontorfællesskab, som i 
det daglige fungerer i hvert fald til vores fulde tilfredshed. 
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Det er også glædeligt, at vores nye forretningsfører har lyst til og tager del i det sociale fællesskab 
de ansatte på kontoret i Hadsten har. 
Vi har eget kontor, og har glæde af de fælles mødelokaliteter, og de fordele et kontorfællesskab 
nu engang indebærer. 
Vi ved også, at vi fortsat er meget velkomne bl.a. hos DGI Østjyllands fremragende konsulentteam, 
når vi henvender os. 
 
DDS: 
Ved årsmøde, formandsmøder og aktivitetsmøde i DDS i 2010 har vi forsøgt at gøre vores 
indflydelse gældende. 
På formandsmøde i november fik vi i samarbejde med øvrige landsdelsforeninger afsat yderligere 
kr. 300.000 til styrkelse af langdistanceskydningen. 
På samme formandsmøde blev en ny kriteriemodeller, hvorefter landsdelstilskuddet tildeles, 
vedtaget. 
Dette bevirker, at DDS Østjylland går ca. kr. 86.000 ned i årligt tilskud fra DDS, hvilket var 
uundgåeligt, idet vi nok må erkende, at vi i årene forinden og efter landsdelssammenlægningen – i 
forhold til andre landsdelsforeninger – nok har fået lidt for meget, idet vi ikke har kunnet leve op 
til det forventede aktivitetsniveau. 
DDS Østjylland fik imidlertid tilstrækkelig opbakning til via vores fremsendte forslag, at denne 
nedgang på kr. 86.000 tilpasses over 3 år med henholdsvis 25, 50 og 75 % nedgang, således vi kan 
nå at tilpasse os økonomisk.  
 Pistoludvalget i DDS Østjylland har fremsat og fået vedtaget deres færdige forslag om indførelse 
af DM på 25 m for grov våben. 
Sidst men ikke mindst har formanden for pistoludvalget Lars Gregersen på DDS Østjyllands vegne 
på årsmødet i DDS fremsat og fået vedtaget et meget seriøst og gennemarbejdet forslag om 
indførelse af større cal. end 38 – trods bestyrelsen i DDS ikke kunne gå ind for forslaget. 
Lars lavede i den forbindelse et usædvanligt stykke arbejde, som årsmødedeltagerne i DDS også 
tilkendegav overfor Lars. 
På formandsmødet i november 2010 blev det ligeledes vedtaget, at tilskuddet til 
landsdelsholdturneringen på udebane, som er en del af kriteriemodellen m.h.t. det årlige faste 
tilskud, blev afskaffet i den forstand, at alle hold nu tæller med i beregningen, uanset om holdene 
fysisk mødes, eller der skydes på hjemmebane. 
Der fornemmes en positivitet i DDS omkring fremtiden m.h.t. mere strømlinede og ens 
landsdelsforeninger, en mere ensartet udnyttelse af ressourcerne og større muligheder for 
landsdelsforeningernes indflydelse ved budgetlægning og anvendelse af de økonomiske midler og 
måske mere politisk indflydelse, hvilket kun kan hilses velkommen. 
Samtidig medfører det også en forpligtigelse til at være på forkant med udviklingen og være villig 
til at påtage sig ansvar. 
Fremtiden som selvstændig organisation for DDS bliver spændende at følge i de kommende år, da 
mange fusions/sammenlægnings tiltag har været oppe at vende de senere år. 
Spørgsmålet er så, hvor længe DDS som selvstændig idrætsorganisation ved tildeling af 
økonomiske midler fra Danske Spil idrætspolitisk vil blive accepteret som selvstændig organisation 
vores størrelse taget i betragtning. 
Dette kan kun fremtiden vise, men jeg er overbevist om, at vi i de kommende år kommer til at tage 
stilling til vores selvstændighed i forhold til et tættere samarbejde, eller måske en direkte 
sammenlægning med DGI, hvilket DDS’s formand Chr. Kjær Pedersen også på DDS årsmødet her i 
marts var inde omkring for første gang nogensinde. 
Formand Søren Møller fra DGI udtalte i den forbindelse på årsmødet: 
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I stedet for at snakke struktur skal vi hellere snakke arbejdsopgaver. Hvordan løser vi opgaverne 
bedst? Derfor udelukker et tættere samarbejde med DGI på ingen måde et samarbejde med Dansk 
Skytteunion.  
 
Aktivitetstilskud: 
Tilskuddet fra De Danske Skytteforeninger for 2011 er i forhold til 2010 steget med ca. kr. 50.000, 
Vi har fået et ordinært tilskud på kr. 737.652 + et ekstraordinært øremærket tilskud til projekt 
UNG på kr. 14.730 og et øremærket langdistancetilskud på kr. 89.993 i alt kr. 832.375. 
Det ordinære tilskud består af et grundtilskud på kr. 360.000 og et aktivitetsbestemt tilskud på 
resten. 
Aktivitetstilskuddet er beregnet efter aktiviteten fra 2009 og 2010 på antal KAP‐skydninger, hold i 
landsdelsturneringerne, kurser, skoleskydning, projekt UNG og ammunitionsforbrug efter 
forskelligt vægtende procentsatser. 
Vi har i 2010 i DDS Østjylland været i stand til at fastholde aktivitetsniveauet i forhold til andre 
landsdelsforeninger, når der henses til KAP‐registreringer. 
Jeg vil dog ej heller her undlade at gøre opmærksom på, hvor vigtig det er for os alle sammen at 
klubmesterskaber, interne stævner og alt der skydes som en konkurrence efter Skyttebogens 
regler bliver tilsendt KAP‐personerne til registrering, da det simpelthen drejer sig om 
tilskudsøkonomi. 
 
Vi kan takke skytterne i DDS Østjylland for en fremragende aktivitet på langdistanceområdet også i 
2010 med en fremgang på næsten 500 KAP‐resultater i forhold til 2009. 
DDS Østjylland er her registreret med 3042 KAP‐skydninger, mens den landsdelsforening med 
næst flest KAP‐skydninger, DDS Midt, står registreret med 1955 KAP‐skydninger på langdistance. 
En stor del af årsagen til dette, skal ses i lyset af vi har langdistanceskydebanerne i Skibby, og 
Benny Lykke sammen med sine hjælpere her gør en fantastisk stor indsats for 
langdistanceskydningen. 
 
Langdistanceudvalget i DDS skal roses for at have hørt efter de bekymrede signaler fra 
landsdelsforeningerne omkring den faldende langdistanceaktivitet såvel på bane som på terræn. 
I den forbindelse er på DDS budgettet for 2011 afsat i alt kr. 600.000 til støtte og udvikling af 
langdistanceskydningen. 
DDS har ligeledes nedsat en følgegruppe bestående af formand for langdistanceudvalget i DDS 
Jens Bo Laursen, Jacob Nielsen fra DDS administrationen og 3 personer fra hver af 
landsdelsforeningerne, som har udarbejdet idekatalog og kommissorium for udvikling og styrkelse 
af langdistanceskydningen, ligesom der er pålagt landsdelsforeningerne at indrapportere, hvad de 
ekstra tildelte midler anvendes til. 
  
I 2011 har vi i DDS Østjylland en øremærket langdistancepulje på kr. 89.993.  
For at kunne opfylde de fastsatte kriterier fra DDS omkring anvendelsen af dette tilskud, har 
bestyrelsen i DDS Østjylland besluttet, at tilskuddet skal anvendes som direkte forkanttilskud, og 
ikke som tidligere delvist ved bagkanttilskud efter sæsonens afslutning. 
Derfor vil den tidligere udsendte meddelelse om tilskud i 2011 blive revideret og genudsendt. 
Vi har besluttet at give et ammunitionstilskud på kr. 500 pr deltager i jubilæumsstævnerne på 
geværterræn. 
Vi giver et ammunition tilskud på kr. 1000 pr. BK og JUN hold og kr. 500 til øvrige hold, der 
gennemfører landsdelsholdturneringen på 200 m. 
Vi lader deltagelsen i landsdelsmesterskaberne på 200 og 300 være gratis. 
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Vi forsøger at lave 1‐2 begynderstævne på langdistance i f.eks. Allingåbro og Skibby, hvori 
deltagelsen er gratis. 
Vi har afsat en pulje på kr. 30.000, som kan søges af skytter og foreninger i DDS Østjylland til nye 
tiltag på langdistanceområdet ud fra følgegruppens idekatalog.  
 
 
Økonomi: 
I 2010 er det lykkedes i forhold til budgettet at skabe et rimeligt overskud takket være en 
forretningsfører, der har økonomisk sans og en fælles indstilling til mådehold og overholdelse af 
indgående aftaler, hvilket også vil fremgå af det reviderede regnskab. 
Dette har været en positiv oplevelse, og bestyrelsen vil gerne takke alle, der har medvirket til 
resultatet. 
Dog er det ikke vores hensigt yderligere at øge formuen, idet overskuddet vil være øremærket til 
aktivitetsforøgelse, udvikling og evt. markedsføring, såfremt de budgetterede tal for 2011 ikke 
holder. 
 
Afrunding: 
Vi har fortsat troen på, at vi kan gøre DDS Østjylland til den bedste og aktivitetsmæssigt den 
største landsdelsforening indenfor De Danske Skytteforeninger og vi er ikke langt fra målet, men 
det kræver vedholdenhed, og opbakning fra foreningerne omkring aktivitetsudbuddet og 
uddannelse som kurser m.m., samt ikke mindst en positiv holdning til foreningsudviklingen som 
medspillere. 
Ikke mindst kræver det, at personer fra foreningerne har lyst og overskud til at stille sig til 
rådighed, når vi skal have besat bestyrelses‐ og udvalgsposter i DDS Østjylland. 
I modsat fald vil det for det meste være sådan, at uden en velfungerende landsdelsforening sikkert 
ej heller velfungerende skytteforeninger til fælles bedste.  
 
Målsætningen for DDS Østjylland er fortsat at få flere til at interessere sig for skydning, få 
velfungerende bestyrelser i DDS Østjyllands skytteforeninger, et bredt udbud af kurser til alle 
bestyrelses‐ og udvalgsmedlemmer i DDS Østjylland og de tilsluttede skytteforeninger med vægt 
på forenings‐ og lederudviklingskurser, hvilket bl.a. skal opnås via foreningsudvikling i samarbejde 
med den ansatte foreningskonsulent, og som skal tage afsæt i konkrete handlinger ved brug af 
hinandens ressourcepersoner. 
 
Sluttelig vil jeg internt takke den øvrige bestyrelse og udvalg i DDS Østjylland, og ikke mindst 
forretningsfører Berit Poulsen, for et rigtig godt stykke arbejde for DDS Østjylland i 2010. 
Eksternt vil jeg gerne takke samarbejdspartnere, DGI Østjylland og De Danske Skytteforeninger for 
et godt samarbejde. 
Sidst men ikke mindst vil jeg rette en tak til alle skytter og foreninger, der i årets løb har ydet en 
indsats for skyttearbejdet i DDS Østjylland, samt takke for den store opbakning jeg har mødt også i 
2010.  
 
 
Jens Peter Jensen 
formand for DDS Østjylland 
 
 
Dirigenten opfordrede herefter til debat: 
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Jens Hviid, DSB/ASF, Århus 
Jens Hviid takkede for en stor og uddybende beretning, dog mener han ikke at skoleskydning giver 
medlemsfremgang. Vedr. uddannelseshuset mener han, at det vil det give en langsommelig proces 
og tilmeldinger tre måneder før er urealistisk. Afviklingen af holdturneringerne er forløbet godt, og 
han opfordre alle til at deltage. Det nye stævneprogram er langsommeligt, det er ikke 
gennemarbejdet og han ville helst fortsætte med det tidligere system. Jens Hviid rettede en kritik 
mod ungdomsudvalget for manglende information, han påtalte at al information skal gå via 
landsdelskontoret til foreningernes formænd og ikke direkte til de unge.  Jens Peter Jensen gav 
Jens Hviid ret mht. informationsvejen. 
 
Herefter gik formandens beretning til afstemning. Beretningen blev enstemmigt godkendt. 
 
 

3. Godkendelse af revideret årsregnskab 
 
Inden fremlæggelsen af det reviderede regnskab fortalte forretningsfører Berit Poulsen, at 
regnskabsproceduren var blevet ændret, hvilket gerne skulle give et mere overskueligt regnskab 
også for Dem der ikke sidder med bogføring til dagligt. Endvidere kunne hun glædeligt fortælle at 
regnskabet udviste et overskud på kr. 53.502,56, hvilket til dels skyldes en række besparelser, men 
desværre også aflysning af et terrænstævne grundet for få tilmeldte. Det er ikke hensigten at øge 
formuen yderligere, da Landsdelens egenkapital og formue ser fornuftig ud.  Overskuddet vil 
derfor ikke blive hensat men overføres til aktiviteter i år 2011. Regnskabet var inden årsmødet 
blevet godkendt og underskrevet at både revisorerne og den samlede bestyrelse. Der var ingen 
kommentar til hovedtallene. Og regnskabet blev enstemmigt godkendt. 
 

REGNSKAB ‐ DDS ØSTJYLLAND 01.01.2010 ‐ 31.12.2010 

   Indtægter: 

Budget 2010  Realiseret 
budget‐ 
afvigelse  %  Regnskab 2009 

1010  DDS Landsdelstilskud       776.261,00        798.816,00        22.555,00          2,9           817.678,00  
1015  Indskud aktiviteter         87.050,00        118.970,00        31.920,00        36,7           105.550,00  
1020  Foreningskontingent         45.000,00          43.500,00        ‐1.500,00        ‐3,3              41.300,00  
1050  Alm. bankrenter         17.500,00          16.377,41        ‐1.122,59        ‐6,4              19.375,10  
1080  Andre indtægter            7.500,00          14.458,00          6.958,00        92,8              16.878,85  
1500  Gennemfakturering       303.125,00        264.855,00      ‐38.270,00      ‐12,6           494.798,00  

  
Indtægter i alt   1.236.436,00    1.256.976,41       20.540,41          1,7        1.495.579,95  

   Udgifter: 
2500  Gennemfakturering       303.125,00        264.855,00      ‐38.270,00      ‐12,6           494.798,00  

a1  Udg. til afh af aktiviteter       144.750,00        107.162,52      ‐37.587,48      ‐26,0           131.765,42  
b1  Tilskud til skytter       184.755,00        211.929,25        27.174,25        14,7           184.931,04  
c1  Administration ‐ løn       264.717,00        267.445,84          2.728,84          1,0           243.248,38  
d1  Administration ‐ udvalg       135.300,00        127.019,19        ‐8.280,81        ‐6,1           107.441,45  
e1  Administration ‐ andet         99.100,00        113.793,77        14.693,77        14,8           113.832,70  
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f1  Materiel og småanskaffelser         16.250,00          29.841,75        13.591,75        83,6              12.350,09  
g1  Andre udgifter         64.300,00          33.220,55      ‐31.079,45      ‐48,3              80.410,85  

  
Udgifter i alt   1.212.297,00    1.155.267,87      ‐57.029,13        ‐4,7        1.368.777,93  

Ekstraordinære udgifter: 
6550  Øredifference                   0,23  
6560  Renter og gebyr            2.000,00                825,00                1.643,04  
6785  Tab obl. Renter                        ‐            27.372,00  

  
Ekstraordinære udgifter i alt           2.000,00          28.197,23                1.643,04  

Afskrivninger: 
6750  Afskrivninger         15.000,00          15.000,00              10.000,00  
6820  Hensættelse          110.000,00  
6760  Tab på debitorer            6.850,00            5.008,75                1.470,00  

Afskrivninger i alt         21.850,00          20.008,75           121.470,00  

Resultat               289,00          53.502,56                3.688,98  

REGNSKAB ‐ DETALJERET 

   Indtægter: 
Budget 2010  Realiseret  Afvigelse  %  Regnskab 2009 

1010  DDS Landsdelstilskud       776.261,00        798.816,00        22.555,00          2,9           817.678,00  
1015  Indskud aktiviteter         87.050,00        118.970,00        31.920,00        36,7           105.550,00  
1020  Foreningskontingent         45.000,00          43.500,00        ‐1.500,00        ‐3,3              41.300,00  
1050  Alm. bankrenter         17.500,00          16.377,41        ‐1.122,59        ‐6,4              19.375,10  
1080  Andre indtægter            7.500,00          14.458,00          6.958,00        92,8              16.878,85  
1500  Gennemfakturering       303.125,00        264.855,00      ‐38.270,00      ‐12,6           494.798,00  

  
Indtægter i alt   1.236.436,00    1.256.976,41       20.540,41          1,7        1.495.579,95  

Udgifter: 
2500  Gennemfakturering       303.125,00        264.855,00      ‐38.270,00      ‐12,6           494.798,00  

a2  2550  Ammunition ‐ eget forbrug            2.600,00            1.012,50        ‐1.587,50      ‐61,1                3.350,00  
2570  Banemateriel         24.350,00          22.775,70        ‐1.574,30        ‐6,5              14.947,76  
2580  Bane/ terrænleje         27.950,00          15.320,00      ‐12.630,00      ‐45,2              26.931,99  
2620  Præmier         40.600,00          29.100,85      ‐11.499,15      ‐28,3              39.200,00  
2630  Gravering         25.000,00          10.972,00      ‐14.028,00      ‐56,1              21.177,00  
2640  Betalte indskud         67.700,00        101.165,00        33.465,00        49,4              68.096,00  

b2  2660  Tilskud aktiviteter       117.055,00        110.764,25        ‐6.290,75        ‐5,4           116.835,04  
2680  Forplejning         24.250,00          27.981,47          3.731,47        15,4              26.158,67  
2700  Forplejning ifbm møder         73.000,00          69.323,90        ‐3.676,10        ‐5,0              57.960,20  
2750  Telefongodtgørelse         20.000,00          19.500,00            ‐500,00        ‐2,5              20.000,00  
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c2  2780  Repræsentation/ gaver            6.900,00          44.560,40        37.660,40     545,8                6.186,80  
3010  Kontorleje         22.500,00          22.420,00              ‐80,00        ‐0,4              21.500,00  
3020  Lønninger       259.163,00        236.820,00      ‐22.343,00        ‐8,6           242.060,00  
3025  Omkostninger løn/ gebyr            1.200,00            1.768,53             568,53        47,4                1.188,38  
3035  ATP           1.143,21          1.143,21         100  
3040  Feriepenge            4.354,00          26.954,10        22.600,10     519,1  
3045  Pensioner               760,00             760,00     100,0  

d2  4000  Kontorartikler         26.050,00          17.709,59        ‐8.340,41      ‐32,0              18.417,74  
e2  4010  Småanskaffelser         16.250,00          29.841,75        13.591,75        83,6              12.350,09  

4040  Kørsel         42.300,00          38.195,29        ‐4.104,71        ‐9,7              29.481,25  
4050  Fragt               450,00                        ‐              ‐450,00     100,0  
4060  Porto og gebyr         18.600,00          10.046,00        ‐8.554,00      ‐46,0              13.408,22  
4070  Kontingent               750,00                750,00                      ‐       100,0                   750,00  
4080  Forsikring            3.850,00            3.869,50                19,50          0,5                3.717,50  
5010  Telefon            5.000,00          10.638,78          5.638,78     112,8              10.549,38  

f2  5020  IT – Website            3.000,00            3.799,50             799,50        26,7                2.830,00  
g2  5050  Andre udgifter         64.300,00          33.220,55      ‐31.079,45      ‐48,3              80.410,85  

5055  Teknisk bistand EDB         12.000,00         ‐12.000,00    ‐100,0              36.473,06  
  

   Udgifter i alt    1.212.297,00    1.155.267,87      ‐57.029,13        ‐4,7        1.368.777,93  

Ekstraordinære udgifter: 
6550  Øredifference                   0,23  
6560  Renter og gebyr            2.000,00                825,00                1.643,04  
6785  Tab obl. Renter         27.372,00  

  
Ekstraordinære udgifter i alt            2.000,00          28.197,23                1.643,04  

  
Afskrivninger:    

6750  Afskrivninger         15.000,00          15.000,00              10.000,00  
6820  Hensættelse             110.000,00  

h2  6760  Tab på debitorer            6.850,00            5.008,75                1.470,00  
  

Afskrivninger i alt         21.850,00          20.008,75           121.470,00  
  

Resultat               289,00          53.502,56                3.688,98  
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  BALANCE 01.01.2010 ‐ 31.12.2010 

  Anlægsaktiver  Egenkapital    
  7120  Inventar         71.074,75   8010 Egenkapital primo          283.576,23  
  7320  Deposita            3.666,00   8020 Periodens resultat             53.502,56  

                337.078,79  
  Beholdninger       

  7240  Ammunition         13.950,00        
  7260  Præmier/ lager            7.855,97        

     Langfristet gæld    
  Tilgodehavende  8210 DDS Lån             10.000,00  

  7320  Debitorer       150.649,29        
  7710  Andre tilgodehavende         16.785,00        
  7340  Periodeafgrænsninger                        ‐     Kortfristet gæld    

     8410 Kreditorer          172.506,00  
  Likvide beholdninger       

  7410  Kassebeholdning               693,00   8510 Skyldig løn                           ‐    
  7420  Dankort ‐ Kronjylland            2.895,94   8520 Skyldig A‐Skat               7.741,37  
 
7430 

Foreningskonto – 
Kronjylland         20.334,99   8530 Skyldig ATP                  810,00  

  7440  Kronekonto ‐ Kronjylland       259.243,72   8540 Skyldige feriepenge             19.012,50  
          
          
  Aktiver i alt          547.148,66   Passiver i alt                 547.148,66  
 
 

  Formueopgørelse pr. 31.12.2010 
      Aktuel 2010   Afvigelse  %  Regnskab 2009 
     Aktiver i alt       547.148,66      ‐64.493,34   ‐11,8          611.642,00  
     Gæld i alt       210.069,87    ‐112.855,13   ‐53,7          322.925,00  
                           ‐       
     Ny formue       337.078,79        48.361,79   14,3          288.717,00  
                           ‐       
     Likvide beholdninger i alt       283.167,65        99.093,65   35,0          184.074,00  
                         
 
   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Udg. til afh. af
aktiviteter

15%

Tilskud skytter 
24%

Adm. løn
30%

Adm. udvalg 
14%

Adm. andet 
13%

Andre udg.
4%
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4. Godkendelse af budget.  
Forretningsfører Berit Poulsen, fremlagde budgettet og fortalte om, hvilke tiltag der var lagt op 
til i år 2011, herefter opfordrede hun forsamlingen til at spøge ind til tallene. Karsten 
Lynggaard, Skanderborg/ Stilling skytteforening, Skanderborg mente at tilskuddet til 
terrænstævnet var formuleret uklart i de udsendte tilskudsregler for DDS Østjylland. Jens Peter 
Jensen forklarede sammenhængen. Der var ikke yderligere kommentar til hovedtallene og 
budgettet blev enstemmigt godkendt og vedtaget. 
 

BUDGET DDS ØSTJYLLAND 01.01.2011 ‐ 31.12.2011 

Indtægter 
1010  DDS Landsdelstilskud       947.747,00 
1015  Indskud – Aktiviteter       111.100,00 
1025  Foreningskontingenter         43.000,00 
1085  Alm. Bankrenter          15.000,00 
1590  Andre indtægter         11.300,00 
1500  Gennemfakturering         45.400,00   

Indtægter i alt   1.173.547,00 

Udgifter 
2500  Gennemfakturering         45.400,00 
a1  Udgifter til afholdelse af aktiviteter       244.900,00 
b1  Tilskud til skytter       242.800,00 
c1  Administration – løn       295.200,00 
d1  Administration ‐ udvalg       133.050,00 
e1  Administration ‐ andet         85.650,00 
f1  Andre udgifter       109.000,00 

Udgifter i alt   1.156.000,00 

Ekstraordinære udgifter: 
Renter og gebyr               850,00 

Afskrivninger: 
Afskrivninger         15.000,00 

Udgifter i alt   1.171.850,00 

Indtægter i alt   1.173.547,00 
Udgifter i alt   1.171.850,00 

Resultat           1.697,00 
 

  Udg til afh. 
af aktiviteter 

22%

Tilskud til 
skytter
22%Adm. løn

26%

Adm. udvalg
12%

Adm. andet
8%

Andre udg.
10%
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5. Fastsættelse af kontingent fra medlemsforeninger 

Lyngby Skyttekreds havde indsendt forslag om differenceret kontingent, men da forslaget ikke 
indeholdte konkrete satser, var der enighed i forsamlingen om at kontingentet for 2011 
fastholdes. 
 

 
5b.  DDS repræsentanter: 

Foreningskonsulent Allan Melby fortalte om hans virke som foreningskonsulent og opfordrede til 
at gøre brug af udviklingspuljen, som han i denne forbindelse kom med input til, hvad der tidligere 
var søgt og bevilliget tilskud til. 
Desuden opfordrede han alle til at deltage i jubilæumsstævnet. 
 
Repræsentant Jens Bo Laursen roste for en fyldestgørende beretning og opfordrede samtidigt til at 
forsamlingen deltog mere aktivt i forbindelse hermed. 
Herefter  fortalte  han  om  det  forestående  jubilæumsstævne,  hvor  flere  i  forsamlingen  havde 
spørgsmål til. Bl.a. til deltagerprisen ved deltagelse i weekenden. Jens Bo fortalte, at der ikke ville 
blive givet prisnedslag, men at det var muligt at deltage med et dagskort. Desuden fortalte han om 
tiltag  i  forbindelse  med  langdistance,  idrættens  organisering,  strategi  2015, 
ungdomsudvalgsarbejdet, ændring af tilskud og det nye stævneprogram. Han sluttede af med at 
takke for den store aktivitetsmæssige indsats i DDS Østjylland, dog gjorde han opmærksom på at 
DDS Midt var lige i hælene. 

 
 
6. Behandling af indkomne forslag. 

 
Ungdomsudvalget fremsatte forslag om ændring af udvalgsnavn. 
 
Ungdomsudvalget vil gerne stille et forslag om, at udvalgsnavnet ”ungdomsudvalget” ændres til 
”ungeudvalget”.  
 
Konsekvensen vil være, at teksten i vedtægterne for DDS Østjylland skal tilrettes, det samme gør 
sig gældende på hjemmesiden og i udvalgets informationsfolder, men da tilretningerne vil blive 
udført internt, og ikke være af større omfang, end den almindelige årlige tilretning i forbindelse 
med udskiftning af udvalgsmedlemmer, vil det ikke være forbundet med en større 
arbejdsmængde.   
 
Da udvalget i daglig tale allerede i flere forbindelser går under benævnelsen ”ungeudvalget” vil det 
ikke give anledning til forvekslinger. 
 
Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 
 
Lyngby Skyttekreds fremsatte forslag om ændring af kontingent til DDS Østjylland. 
 
Lyngby Skyttekreds vil gerne stille et forslag til at kontingentet til DDS Østjylland bliver 
differentieret i forhold til foreningernes størrelse.  
 
Kontingentet kan bestå af et grundbeløb, og derefter et beløb, der regnes ud efter samme princip, 
som foreningernes stemmeantal opgøres på, til årsmødet.  
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Lars Gregersen, DSB/AFS, Århus gjorde opmærksom på at i så fald skulle kontingentstørrelsen 
have indflydelse på antal stemmeberettigede. 
 
Jens Peter Jensen, er klar over problemstillingen, men spørger til om der er taget højde for f.eks. 
soldaterforeningerne, som i så fald vil få en væsentlig stigning og som følge heraf ikke længere 
ønsker medlemskab. 
 
Michael Skot, DSB/ASF, Århus, mener at kontingentberegningen bør udregnes ud fra 
aktivitetsmedlemmer. 
 
Jens Hviid, DSB/ ASF, Århus, mener ikke der kan afstemmes om forslaget og ønsker mere tid til at 
gå udregningsmodellen igennem og opfordre til at tage forslaget op til næste årsmøde. 
 
Karsten Lynggaard, Skanderborg/ Stilling, Skanderborg, enig med Lars Gregersen. 
 
Daniel Janerka, Grenå Skyttekreds, Grenå, kontingentet til landsdelsforeningen er lavet for at 
dække nogle af udgifterne i forbindelse hermed. En lille forening bruger ligeså mange ressourcer 
for en større. 
 
Jens Hviid, DSB/ASF, Århus, det forlæggende forslag kan ikke sættes til afstemning 
 
Jens Peter Jensen, hvis der stemmes ”ja” tages der stilling til differenceret kontingent, uden af 
kende forudsætningen, han opfordrer til at trække forslaget tilbage og fremsætte det næste år. 
 
Karsten Lynggaard, Skanderborg/ Stilling skytteforening, Skanderborg, der kan laves differenceret 
kontingent ved beregning af medlemstallene. 
 
Erik Andersen, Randers Skyttekreds, Randers, foreslår Lyngby at trække forslaget tilbage og lader 
bestyrelsen arbejde videre med det. 
 
Inge Petersen, Lyngby Skyttekreds, Lyngby. Forståelse for at afstemningen ikke kan finde sted på 
det indsendte grundlag og trækker forslaget tilbage.  
 

7. Valg til bestyrelse og udvalg 
 
a.  Formand    På valg hvert år Jens Peter Jensen blev genvalgt   
b.  Næstformand    På valg ulige år Henning Dam   
c.  Bestyrelsesmedlem – FU    På valg ulige år Vakant   
d.  Formand geværudvalg    På valg lige år Maybritt Lynggaard for 1 år   
e.  Formand pistoludvalg    På valg ulige år Lars Gregersen blev genvalgt   
f.  Formand ungdomsudvalg    På valg ulige år Gert Pørksen   
g.  Formand IT‐udvalg    På valg ulige år Bjarne Dam Nielsen   
h.  Valg af revisorer    På valg ulige år Daniel Janerka   
 
i.  Geværudvalg    6 på valg ulige år   
      Erik Andersen   
      Walther Kristensen   
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      Jens Roland    
      Jørgen Kristensen   
      Ole Fauerskov 

Kim Bo Nielsen 
 

         
j.  Pistoludvalg    6 på valg ulige år   
      Lene Broberg   
      Arne Leth   
      Claus Andersen   
      Per Boldsen   
      Jens Hviid   
      Valther Jørgensen   
         
k.  Uddannelsesudvalget    3 på valg ulige år   
      Poul Mikkelsen   
      Jens Hviid   
      Gitte Simonsen 

 
 

l.  Ungeudvalget    3 på valg ulige år   
      Mark Andersen   
      Helene K. D Sørensen   
      Marc Hansen 

 
 

m.  Infoudvalget    2 på valg ulige år   
      Finn Danielsen – for 1 år   
      Vakant 

 
 

n.  It‐udvalget    2 på valg ulige år   
      Bjarne Rasmussen   
   

 
 

  Vakant   

9. Eventuelt 
 

Gerda Jensen, INFO udvalget, Opfordre udvalgene til at få indsendt navne, adresser samt tilladelse 
til hvad der må komme på hjemmesiden til hende hurtigst muligt. 
 
Daniel Jenerka, Grenå Skyttekreds, Grenå gør opmærksom på, at der ved valg til udvalgene vælges 
ind til et udvalg og ikke til faste udvalgsposter i det pågældende udvalg. Ønsker at 
våbenfornyelserne kunne følge skytten og ikke det enkelte våben, det er en langsommelig proces, 
hvis det var et jagtvåben ville fornyelsen ofte kunne ordnes på 2‐3 dage, i vores tilfælde går der op 
til 3 måneder. Gængse våben kunne have en typegodkendelse. 
 
Katja Simonsen, Ungeudvalget, opfordre til at foreningerne støtter op om udvalgets arbejde og 
sørger for at få de unge med til arrangementerne. 
 
Betina Stege, INFO udvalget, I forbindelse med jubilæumsstævnet vil der blive indkøbt T‐shirts til 
deltagerne, der vil blive lavet en landsdelsaften med fællesspisning og der vil blive uddelt præmier 
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til forskellige formål.   Hvis der er børn‐ og ungskytter der udelukkende ønsker at deltage en enkelt 
dag, stilles Maybritt Lynggaard og hende selv sig til rådighed for ”vejledere”.  
 
Jens Peter takkede for valget som formand og sagde tillykke til alle der var blevet indvalgt i de 
enkelte udvalg og bestyrelsen. 
Herefter blev der uddelt pokaler og blomster til foreninger og enkeltpersoner der havde gjort sig 
særligt bemærket i arbejdet for skyttesagen og der skulle tages afsked med de afgående 
bestyrelses‐ og udvalgsmedlemmer. 
 
Lederpokalen til Inge og John Petersen Lyngby Skyttekreds.  
Indstilling: Tina Krarup, Lyngby Skyttekreds. 
 
Sølvpokalen til Gerda Jensen, INFO udvalget.  
Indstilling: Betina Stege, INFO udvalget 
 
Foreningspokalen til Samsø Skytteforening. 
Indstilling: Bestyrelsen for DDS Østjylland 
 
Ungdomspokalen til Mads Boserup, Grenå Skyttekreds 
Indstilling: Bestyrelsen for DDS Østjylland 
 
Formandspokalen til Lars Gregersen. 
Indstilling: Landsdelsforeningsformand Jens Peter Jensen 
   
Da der ikke var flere der ønskede ordet afsluttede dirigenten årsmødet ved at takke forsamlingen 
for en god debatlyst som havde været både stor og saglig, han takkede for god ro og orden. Han 
overgav derefter ordet til Landsdelsformanden. 
    
Jens Peter Jensen, formand for DDS Østjylland, takkede først for valget, dernæst foreningerne for 
et godt Årsmøde og tak til dirigenten for at guide forsamlingen igennem årsmødet på. Finn 
Danielsen fik overrakt en gave fra DDS Østjylland som tak for arbejdet 
 
Årsmødet sluttede med en sang og der var valgt ”Jeg véd hvor der findes en have”,  
 
Der blev til sidst udråbt et trefoldigt leve for DDS Østjylland. 
 
Ovenforstående referat af DDS Østjyllands Årsmøde 2011 er gengivet som det er opfattet og efter 
bedste evner nedfældet på skrift. 
 
Hadsten. maj 2011. 
 
 
      
Berit Poulsen, Referent           Finn Danielsen, Dirigent           
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Udvalgsberetninger:  
 
Ungdomsudvalgets beretning år 2010 
2010 har været et år præget af forandring i ungdomsudvalget. Med et imponerende resultat det 
forgående år blev foråret gået i møde med en positiv indstilling, men allerede kort efter Årsmødet 
begyndte aktiviteterne at falde, da møder gentagne gange blev aflyst med det resultat at 
ungesamlinger ikke kunne gennemføres.  
En enkelt samling blev det til, da en ellers helt almindelig søndag med Spot‐kursus og Projekt‐Ung 
blev forvandlet til en lille forlænget weekend fra lørdag aften til søndag, for de modige skytter der 
havde lyst. Der blev ikke sparet på aktiviteterne og selv om der ikke var overvældene mange 
deltager, blev det en weekend med både skydekonkurrence, bål, orienteringsløb og 
morgengymnastik. Ingen af deltagerne var bange for udfordringer, så det fik de og alle tog hjem, 
fyldt med gode oplevelser og nye færdigheder inden for skydning.   
Da formanden i august valgte at trække sig med dags varsel, skabte det uundgåeligt endnu en 
periode med nedsat aktiviteter – i hvert fald udadtil. Det skal understreges at formandens valg, 
skyldes personlige årsager og uden relation til hans virke i udvalget.  
Få dage efter formandens forfald blev der indkaldt til et møde i FU, for at finde en løsning. Da det 
ikke var muligt at trække på den øvrige bestyrelse blev beslutningen at forretningsfører Berit 
Poulsen skulle fungere som tovholer frem til næste Årsmøde. Herefter blev udvalget indkaldt til et 
møde, hvor situationen blev drøftet og opgaverne fordelt mellem de unge og BP.  
På trods af situationen, var der enighed om, at sidste års succes med helstegt gris i forbindelse 
med 50M Landsdelsmesterskabet på gevær, skulle gennemføres og da alle gav et ekstra nap, 
lykkedes det at få fremskaffet både gris, tilbehør og en grill der var stor nok til formålet. Fra sidste 
skydehold til grisen blev klar, sørgede udvalget for underholdningen for alle børn og unge der 
havde deltaget i stævnet, i form at diverse konkurrencer. Grisen var god, vejret perfekt og 
humøret højt – mon ikke der kan forventes gris igen næste år … 
Kort efter gennemførte vi årets første Projekt‐Ung samling, med emnerne, stående i rem, sigte, 
åndedræt og aftræk, med et fint fremmøde og en god stemning. Herefter begyndte planlægningen 
af en ungeweekend, der grundet situationen, i første omgang var blevet aflyst. Trods 
tidsbegrænsning fik vi arrangeret en weekend fyldt med overraskelser for de unge, der blandt 
andet bød på bowling, faldmål, skydekonkurrence og deltagelse i et terrænstævne i Thy‐Mors for 
nye skytter, hvor vi havde sørget for bustransport, da alle var under 18 år. Alt til stor begejstring 
blandt de unge. Til dækning af udgiften til leje af bus og chauffør søgte vi udviklingspuljen om 
tilskud, hvilket blev bevilliget. 
Efter weekenden meddelte et af udvalgsmedlemmerne, at hun ønskede at trække sig i udvalget 
efter længere tids overvejelse, dog med tilkendegivelse om, at sørge for den forestående 
bustransport til og fra årets snemandsskydning, samt være kontaktperson for de unge fra 
Østjylland i løbet af weekenden, men herefter at stoppe med omgående virkning. For at støtte op 
om denne aktivitet, blev udgiften til bussen dækket af DDS Østjylland, hvilket gjorde det muligt at 
holde prisen helt i bund for de unge. Weekenden blev gennemført med stor succes og på trods af 
udpræget træthed ved hjemkomsten, var stemning ikke til at tage fejl af – De er alle klar til at tage 
af sted igen næste år. 
Anden Projekt‐Ung samling havde hovedemnet ”luft”. Datoen var bevidst lagt samme dag, som et 
faldmålsstævne i Landsdelen, da det var oplagt, at deltage i dette ved samme lejlighed. Der var 
sørget for rifler til dem, der ikke havde deres egen. Alle gennemført skydningen og stiftede derfor 
bekendtskab med en disciplin, ikke alle foreninger har mulighed for at tilbyde.  
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I december var vi desværre nødt til at aflyse en planlagt juleskydning på grund af for få deltagere, 
men med fuld forståelse, da en skyttes kalender nok er noget af det mest tætpakkede – også i 
december. 
I løbet af vintersæsonen har vi brugt en del ressourcer på at udrede misforståelser og efter et 
turbulent år og for at få rystet udvalget godt sammen igen, valgte vi at lave en weekendtur for 
udvalget, blandt andet for at få afstemt forventningerne til de unge imellem og finde fælles 
fodslav fremadrettet, men også for at arrangere endnu en ungeweekend. Efter weekenden var 
forårets ungeweekend næsten på plads og der er enighed i udvalget om, at planlægningen af disse 
større arrangementer, forløber væsentligt bedre og hurtigere ved at være samlet over en 
weekend, end ved gentagne aftenmøder. 
Vi har planlagt en samlingsweekend for deltagere i Projekt‐Ung på tværs af Landet, hvor det 
primære formål er at skabe et større sammenhold mellem de unge skytter.  Vi har lejet en FDF 
hytte som har det udenoms areal der er nødvendigt for at kunne gennemfører de planlagte 
aktiviteter, både mht. størrelse og beliggenhed og for at prisen ikke skal afholde nogle fra at 
deltage, har vi søgt udviklingspuljen om et tilskud til dækning af lejen af hytte, hvilket er blevet 
bevilliget.  
Et link fra DDS Østjyllands hjemmeside direkte til ungdomsudvalgets hjemmeside har set dagens 
lys, egen e‐mail‐adresse og en facebookprofil er også kommet til, alt i håb om, at der ved mere 
synlighed, kan øges i deltagerantallet til diverse arrangementer. 
Afslutningsvis vil jeg takke de skytteforeninger, der har været imødekommende med at ligge 
lokaler til og udlåne våben, når der har været behov for det. En særlig tak til dem, der med få 
dages varsel, gjorde det muligt, at deltage i et terrænstævne, både med hensyn til tilmelding, 
bustransport og egen instruktør, med Jeres hjælp faldt de sidste brikker på plads.   
Tak til udvalgets medlemmer, I gør et stort stykke arbejde og I har en masse idéer, som I brænder 
for at fører ud i livet.   
Også en tak til den øvrige bestyrelse i DDS‐ Østjylland for det gode samarbejde og sparring. 
Berit Poulsen 
 
 
ÅRSBERETNING 2010 FRA UDDANNELSESUDVALGET 
 
Efter DDS´s uddannelsesstruktur fra 2009 skal alle kurser udover skyttekort, træner 1 og 
spotkurser lægges i regionsregi.  I 2010 blev der så meddelt fra DDS at uddannelsesregionerne er 
nedlagt. 
 
Hvordan ser det så ud nu?? 
 
DDS´s uddannelsesudvalg er indskrænket til vist nok kun 4 personer. 
Der afholdes ikke aktivitetsmøder for uddannelse. 
Lands‐ og Amtsinstruktører samles ikke længere til erfaringsudveksling/efteruddannelse. 
Uddannelsesregionerne er nedlagt. 
Produktudvikling indenfor uddannelse?  Der kommer da ikke noget ud herfra. 
 
Dvs. der sker ingenting, og vi er faktisk frataget mulighederne for at kunne fremkomme med vor 
kritik og ønsker om udvikling gennem direkte kontakt med DDS´s uddannelsesudvalg. 
 
Og hvad så?? 
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Skal vi opgive at kæmpe mod ”vejrmøller” og acceptere, at uddannelse i DDS forfalder og dermed 
at, ”skydning ikke er en sport som alle andre”? Man må efterhånden overveje, om det 
overhovedet kan betale sig at bruge tid og kræfter på at forsøge at få uddannelsen til at fungere. 
   
Ellers må vi via landsdelsforeningernes formænd få videreformidlet det budskab, at afvikling af 
uddannelse er en meget alvorlig fejldisposition. 
 
På trods af nedlæggelsen af uddannelsesregionerne har vi igen i september 2010 deltaget i et 
møde i den tidligere uddannelsesregion med henblik på at fastlægge, hvilke kurser, som skulle 
afvikles. 
Vi blev enige om at fortsætte møderne for fremover at udveksle erfaringer og for at stå lidt 
stærkere overfor DDS. 
 
 
Det er ikke bedrøvelighed alt sammen for DDS‐ Østjylland har i 2010 afholdt følgende kurser: 
 
Børne/ungdomstrænerkursus gevær 07/3 2010 med 12 deltagere. 
Spotkursus pistol 12/3 2010 med 12 deltagere. 
Voksentrænerkursus Pistol 17/4 2010 med 16 deltagere. 
Børne/ungdomstrænerkursus gevær 09/5 2010 med 9 deltagere. 
Voksentrænerkursus Pistol 2/10 2010 med 7 deltagere. 
Børne/ungdomstrænerkursus gevær 20/11 2010 med 14 deltagere. 
 
 
Der afholdes ikke voksentrænerkurser Gevær for voksne, idet indholdet i betydeligt omfang er 
identisk med børne‐ og ungdomstrænerkurset. I stedet afholdes spotkurser med særlig vægt på 
voksenskydestillingerne som supplement til børne‐ og ungdomstrænerkurset. 
 
I projekt lidt ældre på pistol har der været 11 samlinger med i alt 59 deltagere. 
Undervisningen er forestået af Jens Hviid og Per Jensen. 
 
Projekt lidt ældre på gevær sættes i gang igen i 2011 som en række af spotkurser. Der kan være op 
til 10 – 12 deltagere pr. gang.  Henning B. Clausen har velvilligt sagt ja til at undervise på 
spotkurserne.  
 
 
Centrale kurser omkring våbenvedligeholdelse afholdes ikke, men ved henvendelse til 
amtskontoret, kan en forening rekvirere en våbenkontrollant, som kommer ud i foreningen og 
viser, hvordan våbnene vedligeholdes rigtigt. Ingen af amtets klubber har benyttet sig heraf.  
 
Indbydelser til kurser er med på DDS‐ Østjyllands hjemmeside – tilmed med mulighed for 
tilmelding straks via internettet. Forslag til nye kurser også vil kunne sendes direkte til amtet. 
Endvidere er amtskontoret i gang med at oprette en E‐mail‐gruppe, så det enkelte skyttemedlem – 
efter aflevering af sin E‐mail‐adresse til brug herfor – vil kunne få tilsendt indbydelser direkte på 
sin egen PC.  Mange har benyttet sig heraf – også udenfor vort skytteamt. 
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Afslutningsvis vil jeg takke de skytteforeninger, som velvilligt har stillet lokaler og hjælpere til 
rådighed, samt de instruktører og kursusledere, som har gjort det muligt at gennemføre 
ovennævnte kurser.  
Tak også til uddannelsesudvalgets medlemmer og den øvrige bestyrelse i DDS‐ Østjylland for det 
fortsat gode samarbejde i det forløbne år. 
 

Martinus Nygaard 
 
 
Årsberetning fra INFO‐Udvalget. 
Udvalget har i årets løb ændre navn fra Pr‐udvalget til INFO‐udvalget, dette skete fordi det var og 
er mere dækkende for hvad udvalget laver. Det er noget som er blevet diskuteret en del i 
udvalget. Vores hovedopgave er hjemmesiden og den information som viderebringes via dette 
medie. Dette kræver jo så selvfølgelig også at der bliver tilsendt materiale som kan bringes på 
hjemmesiden. Dette er blevet bedre men kan blive endnu bedre, alt efter hvad brugerne af 
hjemmesiden ønsker den skal formidle, det kræver bare at alle historier fra foreningerne store 
som små bliver tilsendt hjemmesiden.  
Nogle tiltag er der sket på hjemmesiden, kalenderne er blevet udbygget med adr. anvisninger hvis 
disse følger med indbydelser og lignende. Alle indbydelser ligger også nu kun på kalenderen, hvor 
de kan ses på enten uge visning eller månedens visning. Unge udvalget har fået deres egen afsnit 
og en kontakt knappe på forsiden som vi håber, vil blive brugt flittigt. Galleriet bliver mere og 
mere udbygget.  
I 2010 har der ikke været nogle store landsdækkende stævner at dække, men i 2011 er der 
landsskytte stævnet i Vingsted i uge 27. Der vil vi forsøge at lave en løbende dækning så ikke 
deltager kan følge med på hjemmesiden. Selvfølgelig håber vi, at de fleste skytter i DDS Østjylland 
vil være at finde i Vingsted i denne uge. 
Jeg vil slutte af med at takke Steen Krøyer og Carsten Hønck for deres arbejde med at gøre 
hjemmesiden mere tidssvarende og lettere tilgængelig. 
 


